RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B
2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630
FAX(+351)213 951 679

E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT
WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº070/22

ASSUNTO: Taça de Europa de Juniores Malaga 2022

Odivelas, 26 de abril de 2022

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio convocar os atletas abaixo indicados para a Taça de Europa de Juniores a

decorrer em Malaga (ESP), de 21 a 22 de maio de 2022.

 TREINADOR: Marco Morais.

Relembramos que a participação nos estágios de forma regular, é determinante para a participação

nas provas e estágios internacionais, mesmo para participações a expensas próprias.

Informamos a todos os atletas menores de idade que devem fazer-se acompanhar da declaração de
saída de menores do território nacional (legalmente certificada), no link abaixo podem consultar a
informação útil relativo a declaração: https://eportugal.gov.pt/servicos/pedir-informacoes-sobre-
saida-de-menor-do-territorio-nacional

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

SELEÇÃO FEMININA  SELEÇÃO MASCULINA

Cat. Peso Nome Clube  Cat. Peso Nome Clube

-48 kg Raquel Brito SAD  -60 Kg Rafael Chambel JCPN

-57 kg Teresa Santos AAC  -66 Kg Bernardo Tralhão ACM

-78 kg Fábia Conceição SUS  -73 Kg Tomas Gomes SUS

-78 Kg Carolina Paiva ULHT  -73 kg Saba Danelia SUS

mailto:secretaria@fpj.pt
https://eportugal.gov.pt/servicos/pedir-informacoes-sobre-saida-de-menor-do-territorio-nacional
https://eportugal.gov.pt/servicos/pedir-informacoes-sobre-saida-de-menor-do-territorio-nacional

	Relembramos que a participação nos estágios de forma regular, é determinante para a participação nas provas e estágios internacionais, mesmo para participações a expensas próprias.